МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   01.03.2019 г.    №  _71-од_

Об использовании модуля МСОКО

на территории Юго-Западного управления

В целях исполнения решения оперативного совещания руководителей

территориальных управлений министерства образования и науки Самарской

области с министром образования и науки Самарской области

В.А.Акопьяном 13 февраля 2019 года: «До конца 2018/2019 учебного года

необходимо проработать подходы в использовании МСОКО для оценки

качества образования обучающихся 5-9 классов по иностранному языку», а

также на основании Положения о региональной системе оценки качества

образования Самарской области, утвержденного приказом от 29.04.2014

№192-од в срок до 01.04.2019 года:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы основного общего образования

обеспечить:

1.1. использование возможностей модуля МСОКО в АСУ РСО для

автоматизации процесса оценки качества образовательных

результатов обучающихся 5-9 классов по иностранному языку на

уровне класса и школы в соответствии с графиком (Приложение);

1.2. разработку на школьном методическом объединении единых

КИМ и протоколов контрольных работ с расшифровкой каждого

задания в соответствии с кодификатором ФИПИ (информацией

об освоенных и неосвоенных контролируемых элементах

содержания (КЭС)) по иностранному языку для 5-9 классов.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника

отдела развития образования Чуркину Г.Г.

Руководитель управления                                                В.В.Пасынкова

Кулясова 23666

Приложение

к распоряжению Юго-Западного

управления МОиН СО

от 01.03.2019г. № 71-од

ГРАФИК

 использования возможностей модуля МСОКО в АСУ РСО

для автоматизации процесса оценки качества

образовательных результатов обучающихся 5-9 классов

по иностранному языку на уровне класса и школы

№ Мероприятие  Срок выполнения

2018/19 уч.год 2019/20 уч.год

1 Создание в АСУ РСО электронного

КТП по иностранному языку для 5,

6, 7, 8, 9 классов

Март 2019 Сентябрь 2019

2 Соотнесение тем электронного

КТП с контролируемыми

элементами содержания (КЭС) в

соответствии с кодификаторами

ФИПИ

Март 2019 Сентябрь 2019

3 Внесение сведений об

успеваемости обучающихся 5-9

классов в электронный журнал

АСУ РСО

Ежедневно  Ежедневно

4 Формирование отчетов о

результатах обучения по

иностранному языку по классам, по

школе

в конце

четверти

(триместра,

полугодия,

года)

в конце четверти

(триместра,

полугодия, года)

5 Проведение контрольных работ

(срезовых работ, диктанта,

тестирования) педагогом с

составлением плана и протокола

работы посредством МСОКО

Март – Май

2019

Сентябрь 2019 –

Май 2020

6 Проведение административных

контрольных работ по

иностранному языку в 5-9 классах

(входной, промежуточный,

выходной контроль)

до 01.04.2019

(входной)

май 2019

(выходной)

Сентябрь 2019,

Декабрь2019/Январь

2020,

Май 2020

7 Внесение сведений в АСУ РСО о

результатах ГИА-9 обучающихся

по иностранному языку (для

сдававших)

Июнь 2019 Июнь 2020